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PROTOKÓŁ NR XLIII/22 
z obrad XLIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, która odbyła się w dniu 27 kwietnia 2022 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Grajewo pod przewodnictwem Pani Haliny Muryjas-Rząsy – 

Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo. 

 

 Stan liczbowy radnych – 21 

 Radnych obecnych na Sesji – 20 

 Sesję rozpoczęto o godz. 12.00 

 Sesję zakończono o godz.14.40 

 Sesja nagrywana w wersji audio-video 

 

 

Radni obecni na Sesji: 

1. Babul Tomasz 

2. Chrzanowska Aneta Ewa 

3. Ciechanowicz Andrzej 

4. Curyło Grzegorz Robert 

5. Dembiński Wiesław Janusz 

6. Jagielska Henryka 

7. Ksepko-Kurkowska Julia Klaudia 

8. Muryjas-Rząsa Halina 

9. Nietupska Elżbieta 

10. Niewiarowski Andrzej 

11. Obrycki Paweł 

12. Opara Anna 

13. Paszkowski Piotr 

14. Purwin Daniel 

15. Purzeczko Krzysztof 

16. Siejda Tomasz 

17. Siwik-Karwowska Agnieszka 

18. Skawski Arkadiusz Zbigniew 

19. Stefańska Monika 

20. Wielgat Mariusz 

Radni nieobecni na Sesji: 

1. Zalewski Paweł Filip 

Lista obecności stanowi Załącznik nr 1 do Protokołu. 

 

W obradach uczestniczyły inne osoby zgodnie z listą obecności, która stanowi Załącznik nr 2                 

do Protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XLIII Sesji Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej oraz informacje na temat realizacji uchwał. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa w mieście w 2021 r. w obszarze ochrony przeciwpożarowej 

i przeciwpowodziowej. 

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa w mieście w 2021 r. w obszarze porządku i bezpieczeństwa 

publicznego. 

6. Informacja na temat funkcjonowania w 2021 r. TBS Sp. z o. o. w Grajewie. 

7. Informacja na temat realizacji w 2021 r. Uchwały Rady Miasta Grajewo w sprawie "Strategii 

rozwiązywania problemów społecznych w latach 2017-2024". 
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8. Polityka Społeczna miasta – działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – ocena zasobów 

pomocy społecznej w 2021 w aspekcie realizacji: Programu "Rodzina 500 plus" oraz "Dobry start" 

(za 2021 r.), Programów "Rodzina Trzy +" oraz "Grajewska Karta Seniora", pomocy osobom 

niepełnosprawnym, zabezpieczenia miejsc noclegowych dla osób bezdomnych. 

9. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy za rok 2021. 

10. Informacja na temat działalności jednostek organizacyjnych miasta na rzecz środowiska seniorów, 

osób niepełnosprawnych, w tym: Klubu Seniora, Środowiskowego Domu Samopomocy 

"Pomocna Dłoń". 

11. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) sposobu załatwienia petycji wniesionej do Rady Miasta; 

b) sposobu załatwienia petycji wniesionej do Rady Miasta; 

c) wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Miasta Grajewo; 

d) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Grajewie za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu; 

e) kontynuowania członkostwa Miasta Grajewo w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania 

Biebrzański Dar Natury w okresie programowania 2021-2027; 

f) zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców 

realizujących nowe inwestycje na terenie Miasta Grajewo w ramach pomocy de minimis; 

g) zmian w budżecie miasta Grajewo na 2022 r.; 

h) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Grajewo na lata 2022 – 2033; 

i) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Miasto Grajewo Powiatowi 

Grajewskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grajewie prowadzonego przez Stowarzyszenie Wspierania 

Inicjatyw Społecznych na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Grajewie. 

12. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

13. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta z działalności międzysesyjnej. 

14. Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Miasta Grajewo. 

15. Sprawy różne. 

16. Zamknięcie XLIII Sesji Rady Miasta. 

ad 1. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Dokonała otwarcia XLIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, wypowiadając zdanie: „Otwieram 

XLIII zwyczajną Sesję Rady Miasta Grajewo”. Po sprawdzeniu kworum stwierdziła, że na 21 

radnych obecnego składu Rady w obradach aktualnie bierze udział 20 radnych, co stanowi kworum 

i wystarczy do podjęcia prawomocnych uchwał.  

ad 2. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Przedstawiła porządek obrad XLIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta, który stanowi Załącznik nr 3 

do Protokołu i zapytała, czy będą do niego jakieś uwagi bądź wniosku. Wobec braku przeszła 

do jego realizacji. 

ad 3. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta  

Zgodnie z porządkiem obrad zwróciła się z prośbą do Burmistrza o przedstawienie sprawozdania 

z działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformowała, że w dyspozycji Państwa Radnych są 

informacje na temat realizacji uchwał Rady Miasta Grajewo, które zostały podjęte podczas XLI Sesji 

Rady Miasta, stąd też ich przedstawianie wydaje się zbędne /Informacje stanowią Załącznik nr 4 

do Protokołu/. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Przedstawił sprawozdanie Burmistrza Miasta Grajewo z kierowania bieżącymi sprawami miasta oraz 
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z odbytych spotkań, wyjazdów służbowych, działań wielokierunkowych, tj. reprezentowania miasta 

Grajewo na zewnątrz. Przedstawił również sprawozdanie z podpisanych Zarządzeń Burmistrza jako 

organu wykonawczego miasta w okresie od poprzedniej zwyczajnej sesji Rady Miasta, tj. od dnia             

30 marca 2022 roku do dnia dzisiejszego /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 5 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku pytań zwróciła się do Rady Miasta o przyjęcie sprawozdania Burmistrza Miasta 

z działalności międzysesyjnej oraz informacji z realizacji uchwał podjętych na XLI Sesji Rady Miasta 

– w drodze głosowania. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Burmistrza Miasta 

z działalności międzysesyjnej, w tym z podpisanych zarządzeń w okresie międzysesyjnym, 

tj. od dnia 30 marca 2022 roku do dnia dzisiejszego oraz informacje z realizacji uchwał 

podjętych na XLI Sesji Rady Miasta. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 6 do Protokołu. 

ad 4. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji o stanie bezpieczeństwa w mieście w 2021 r. w obszarze 

ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej /Załącznik nr 7 do Protokołu/.  

Pan Andrzej Beczko – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie 

Przedstawił przedmiotową informację. 

Pan Arkadiusz Skawski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Zapytał, czy są realizowane jakieś działania w kierunku przyłączenia GCK do systemu Instalacji 

Sygnalizacji Alarmów Pożarowych. Zapytał też, czy inne firmy mają obowiązek przyłączenia się 

do takiego systemu. 

Pan Andrzej Beczko – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie 

Powiedział, że GCK nie jest jednostką zobligowaną do podłączenia z PSP swojego obiektu, jednak 

taką możliwość warto rozważyć. Dodał, że są firmy, które są zobligowane przez przepisy prawa 

do instalacji takiego systemu, pozostałych nie można do tego zmusić. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku innych pytań podziękowała Komendantowi za przygotowanie informacji i uznała ten 

punkt porządku obrad za zrealizowany. Następnie ogłosiła 10 minut przerwy, po której wznowiła 

obrady. 

ad 5. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji o stanie bezpieczeństwa w mieście w 2021 r. w obszarze 

porządku i bezpieczeństwa publicznego. Poinformowała, że Rada Miasta jest w posiadaniu 

informacji Prokuratora Rejonowego w Grajewie /Załącznik nr 8 do Protokołu/ oraz Komendanta 

Powiatowego Policji w Grajewie /Załącznik nr 9 do Protokołu/. 

Pan Łukasz Głowacki – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Grajewie 

Przedstawił przedmiotową informację w formie prezentacji multimedialnej. 

Pan Arkadiusz Skawski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Zapytał, na czym będą polegały działania „Dzielnicowy bliżej nas”. 

Pan Łukasz Głowacki – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Grajewie 

Powiedział, że odbędą się w tym zakresie dwie debaty społeczne. Zachęcił do kontaktu 

z dzielnicowymi osobiście, przez służbową pocztę elektroniczną oraz przez służbowe telefony. 

Dodał, że duży nacisk kładziony jest na pracę dzielnicowego w terenie. 

Pan Arkadiusz Skawski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Powiedział, że mieszkańcy Grajewa w większości nie wiedzą, kto jest ich dzielnicowym. Zwrócił się 

z prośbą o „rozreklamowanie” ich w społeczeństwie. 
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Pan Łukasz Głowacki – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Grajewie 

Powiedział, że w wielu blokach mieszkalnych na tablicach ogłoszeniowych takie informacje były 

dostępne.  

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zaproponowała, by takie informacje znalazły się w „Gazecie Grajewskiej”. 

Pan Arkadiusz Skawski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Powiedział, że masa pojazdów zaparkowana jest na chodnikach niezgodnie z przepisami i bardzo 

często przejeżdżający patrol nie reaguje na to. 

Pan Łukasz Głowacki – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Grajewie 

Powiedział, że sformułowanie „masa” jest bardzo nieostre. Zaznaczył, że takie sygnały traktowane 

są bardzo poważnie. Dodał, że w jego ocenie w ostatnim czasie wiele zmieniło się na dobre, 

a kształtowanie świadomości w społeczeństwie jest procesem wymagającym czasu. Zwrócił się 

z prośbą o zaznaczanie takich spraw na Krajowej Mapie Zagrożeń. 

Pan Marek Duchnowski – Dyrektor MOSiR 

Podziękował grajewskiej Policji za szybkość działania. Odnosząc się do słów Pana Arkadiusza 

Skawskiego powiedział, że wspólnie z Policją bardzo szybko uporał się z  problemem 

nieprzepisowego parkowania przy Pływalni Miejskiej.  Dodał, że użycie sformułowania „jak się 

jedzie i się widzi” to manipulacja. 

Pan Karol Choynowski – Dyrektor SP nr 4 

Podziękował dzielnicowemu Panu Szymonowi Gordonowi za szybkie działanie i natychmiastową 

pomoc w rozwiązywaniu problemów. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku innych pytań podziękowała Komendantowi za przygotowanie informacji i uznała ten 

punkt porządku obrad za zrealizowany. 

ad 6. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji na temat funkcjonowania w 2021 r. TBS Sp. z o. o. w Grajewie 

/Załącznik nr 10 do Protokołu/. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia 

stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań, po sprawdzeniu kworum (w sali obrad znajdowało się 18 radnych), zarządziła 

głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym przyjęła informację na temat funkcjonowania w 2021 r. 

TBS Sp. z o. o. w Grajewie. 

Głosowanie: 16 głosów za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 12 do Protokołu. 

ad 7. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji na temat realizacji w 2021 r. Uchwały Rady Miasta Grajewo 

w sprawie "Strategii rozwiązywania problemów społecznych w latach 2017-2024" /Załącznik nr 13 

do Protokołu/. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji 

Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 do Protokołu/. 
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Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań, po sprawdzeniu kworum (w sali obrad znajdowało się 19 radnych), zarządziła 

głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację na temat realizacji 

w 2021 r. Uchwały Rady Miasta Grajewo w sprawie "Strategii rozwiązywania problemów 

społecznych w latach 2017-2024". 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 14 do Protokołu. 

ad 8. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji na temat polityki społecznej miasta – działalności Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej – oceny zasobów pomocy społecznej w 2021 w aspekcie realizacji: 

Programu "Rodzina 500 plus" oraz "Dobry start" (za 2021 r.), Programów "Rodzina Trzy +" oraz 

"Grajewska Karta Seniora", pomocy osobom niepełnosprawnym, zabezpieczenia miejsc 

noclegowych dla osób bezdomnych /Załączniki nr 15 – 19 do Protokołu/. Zwróciła się z prośbą do 

Przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii                

w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację na temat polityki 

społecznej miasta – działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – oceny zasobów 

pomocy społecznej w 2021 w aspekcie realizacji: Programu "Rodzina 500 plus" oraz "Dobry 

start" (za 2021 r.), Programów "Rodzina Trzy +" oraz "Grajewska Karta Seniora", pomocy 

osobom niepełnosprawnym, zabezpieczenia miejsc noclegowych dla osób bezdomnych. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 20 do Protokołu. 

ad 9. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt sprawozdania z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy za rok 2021 /Załącznik nr 21 do Protokołu/. Zwróciła się 

z prośbą do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie 

opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań, po sprawdzeniu kworum (w sali obrad znajdowało się 18 radnych), zarządziła 

głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji 

Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 

za rok 2021. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 
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Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 22 do Protokołu. 

ad 10. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji na temat działalności jednostek organizacyjnych miasta na 

rzecz środowiska seniorów, osób niepełnosprawnych, w tym: Klubu Seniora, Środowiskowego Domu 

Samopomocy "Pomocna Dłoń" /Załączniki nr 23 – 25 do Protokołu/. Zwróciła się z prośbą 

do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii 

w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informacje na temat działalności 

jednostek organizacyjnych miasta na rzecz środowiska seniorów, osób niepełnosprawnych, 

w tym: Klubu Seniora, Środowiskowego Domu Samopomocy "Pomocna Dłoń". 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 26 do Protokołu. 

Następnie ogłosiła 10 minut przerwy, po której wznowiła obrady. 

ad 11. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Dokonała otwarcia punktu 11. porządku obrad, dotyczącego podjęcia pakietu uchwał. 

ad 11a 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie sposobu załatwienia petycji 

wniesionej do Rady Miasta /Petycja i inne dokumenty stanowią Załączniki nr 27 – 29 

do Protokołu/. Zwróciła się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady 

Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, po sprawdzeniu kworum (w sali obrad znajdowało się 16 

radnych), zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLIII/338/22 w sprawie sposobu 

załatwienia petycji wniesionej do Rady Miasta. 

Głosowanie: 15 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 30 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 31 do Protokołu. 

ad 11b 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie sposobu załatwienia petycji 

wniesionej do Rady Miasta /Petycja i inne dokumenty stanowią Załączniki nr 32 – 34 

do Protokołu/. Zwróciła się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady 

Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 
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Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, po sprawdzeniu kworum (w sali obrad znajdowało się 17 

radnych), zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLIII/339/22 w sprawie sposobu 

załatwienia petycji wniesionej do Rady Miasta. 

Głosowanie: 16 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 32 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 33 do Protokołu. 

ad 11c 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy z Radnym Miasta Grajewo. Zwróciła się do Przewodniczącego obrad wspólnego 

posiedzenia Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 

do Protokołu/. 

Pan Grzegorz Robert Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Zwrócił się do Rady Miasta o podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLIII/340/22 w sprawie wyrażenia 

zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Miasta Grajewo. 

Głosowanie: 16 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 34 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 35 do Protokołu. 

ad 11d 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej w Grajewie za uczestnictwo 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej szkoleniu lub ćwiczeniu. Zwróciła się 

do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii 

w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLIII/341/22 w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Grajewie za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej szkoleniu 

lub ćwiczeniu. 



9/12 

Głosowanie: 16 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 36 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 37 do Protokołu. 

ad 11e 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie kontynuowania członkostwa Miasta 

Grajewo w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Biebrzański Dar Natury w okresie 

programowania 2021-2027. Zwróciła się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia 

Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIII/342/22 

w sprawie kontynuowania członkostwa Miasta Grajewo w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa 

Działania Biebrzański Dar Natury w okresie programowania 2021-2027. 

Głosowanie: 17 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 38 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 39 do Protokołu. 

ad 11f 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnienia 

z podatku od nieruchomości przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie Miasta 

Grajewo w ramach pomocy de minimis. Zwróciła się do Przewodniczącego obrad wspólnego 

posiedzenia Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIII/343/22 

zmieniającą uchwałę w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców 

realizujących nowe inwestycje na terenie Miasta Grajewo w ramach pomocy de minimis. 

Głosowanie: 17 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 40 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 41 do Protokołu. 

ad 11g 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo 

na 2022 r. Zwróciła się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2022 r. pozytywnie 
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zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLIII/344/22 w sprawie zmian 

w budżecie miasta Grajewo na 2022 r. 

Głosowanie: 15 głosów za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 42 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 43 do Protokołu. 

ad 11h 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta Grajewo na lata 2022 – 2033. Zwróciła się do Przewodniczącego obrad 

wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLIII/345/22 w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Grajewo na lata 2022 – 2033. 

Głosowanie: 15 głosów za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 44 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 45 do Protokołu. 

ad 11i 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej przez Miasto Grajewo Powiatowi Grajewskiemu w formie dotacji celowej 

z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grajewie 

prowadzonego przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w Grajewie. Zwróciła się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia 

Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIII/346/22 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Miasto Grajewo 

Powiatowi Grajewskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grajewie prowadzonego przez Stowarzyszenie 

Wspierania Inicjatyw Społecznych na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Grajewie. 

Głosowanie: 17 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 46 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 
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nr 47 do Protokołu. 

ad 12. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski – poinformowała 

o interpelacjach i  wnioskach, które wpłynęły w okresie międzysesyjnym oraz odpowiedziach na nie. 

/Wykaz stanowi Załącznik nr 48 do Protokołu/. Wobec braku pytań, uznała ten punkt porządku 

obrad za zrealizowany. 

 

ad 13. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wypełniając porządek obrad, przedstawiła sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo 

z działalności w okresie międzysesyjnym /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 49 do Protokołu/ 

w zakresie: 

a) organizowania i przewodniczenia pracom Rady Miasta; 

b) kontaktu z mieszkańcami Grajewa; 

c) reprezentowania Rady Miasta na zewnątrz. 

Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby zabrać głos w kwestii przedstawionego 

sprawozdania. Wobec braku zgłoszeń poddała sprawozdanie pod głosowanie. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Przewodniczącej 

Rady Miasta Grajewo z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Głosowanie: 17 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 50 do Protokołu. 

ad 14. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wypełniając porządek posiedzenia, przyjęciu poddała protokół z XLII Sesji Rady Miasta, 

który był wyłożony w Biurze Rady Miasta, udostępniony wraz z materiałami na sesję, a obecnie 

znajduje się w sali obrad. Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść uwagi 

lub zgłosić wnioski do treści protokołu. W związku z brakiem zgłoszeń zarządziła głosowanie 

imienne nad jego przyjęciem. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła Protokół Nr XLII/22  z obrad 

XLII zwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 30 marca 2022 roku – bez wprowadzania zmian                 

w jego treści. 

Głosowanie: 17 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 51 do Protokołu. 

ad 15. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła realizację punktu: „Sprawy różne”. Poinformowała o pismach: 

• Pismo Starosty Powiatu Grajewskiego w sprawie inwestycji wykonanych w Szpitalu 

Ogólnym w Grajewie /Załącznik nr 52 do Protokołu/; 

• Pismo mieszkanki Grajewa do Rady Miasta /Załącznik nr 53 do Protokołu/; 

• Pismo mieszkanki Grajewa do wiadomości Rady Miasta /Załącznik nr 54 do Protokołu/. 

Zaprosiła na Bieg Wilka, do wzięcia udziału w uroczystościach z okazji Święta Konstytucji 3 Maja 

oraz  przypomniała o konieczności składania przez radnych oświadczeń majątkowych. W związku 

z brakiem zgłoszeń do dyskusji, uznała ten punkt porządku za zrealizowany. 
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ad 16. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 14.40 zamknęła XLIII Sesję Rady Miasta 

Grajewo, wypowiadając następujące słowa: „Zamykam XLIII zwyczajną Sesję Rady Miasta 

Grajewo”. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokolant 

 

 

Karol Rutkowski 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

 

 mgr Halina Muryjas-Rząsa 

 

 

Załączniki znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miasta Grajewo. 

Retransmisja obrad dostępna pod adresem: 

 

http://bip.um.grajewo.pl/rada_miasta_grajewo/transmisje_z_sesji_rady_miasta/ 

 

 


